
CADERNO 2  1SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2013Caderno 2 SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2013

 

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632964

PORTARIA N°3.230 /2013-CCG,DE 26  DE DEZEMBRO DE 
2013.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO :  o Processo nº 2013/602907-PG, datado de 
16 de dezembro de 2013.
R E S O L V E:
Conceder, 180 (cento e oitenta) dias a título de Licença 
Maternidade, à servidora ADRIANA MIRANDA MEIRA, ocupante 
do cargo de Assessor Especial I, matricula funcional n° 
54181032/5, lotada no Pro - Paz, no período de 10/12/2013 a 
07/06/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 26 de Dezembro 
de 2013
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

CANCELAMENTO DE DIÁRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632970

PORTARIA N° 3.219/2013-CCG,DE 19 DE DEZEMBRO DE 
2013.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2013/603314-PG, datado de 16 de 
dezembro do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar 3.½ (três e meia) diárias concedidas à servidora 
JANISE ABUD BARRETO, Assessora de Imprensa, matricula 
funcional nº 5748968/7, CPF nº 255.069.602-63, lotada 
na Casa Civil da Governadoria, através da PORTARIA N° 
3.194/2013-CCG, de 13/12/2013, publicada no DOE n° 32.545, 
de 18/12/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 19 de dezembro 
de 2013
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633213

Ato: PORTARIA Nº 3.234/2013-CCG
Término Vínculo: 08/12/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Servidor(es): 
Comissionado / VICENTE JOSE DE MIRANDA TIBERY 
(Coordenador Regional/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633215

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 3.235/2013-CCG
Data de Admissão: 02/01/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
BRUNNO PEIXOTO JUCÁ                               Coordenador do 
Núcleo Jurídico/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632737

PROCESSO Nº 201300005485
Homologação - Pregão nº 010/2013
Nos termos do relatório final apresentado pela pregoeira 
referente ao Pregão Eletrônico nº 010/2013-PGE para 
aquisição de desumidificadores, umidificadores e refrigerador, 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 
DECLARO A LICITAÇÃO FRACASSADA.
Belém (PA), 05 de Dezembro de 2013.
Caio de Azevedo Trindade
Procurador-Geral do Estado

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632776
PORTARIA Nº 826/2013 – PGE. G.                                                                                 

BELÉM(PA), 27 DE DEZEMBRO DE 2013.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Diogo Gomes dos Santos, Auxiliar 
Técnico C, Matrícula 3158365/1, para acompanhar e fiscalizar o 
Termo de Cooperação Técnica abaixo discriminado:
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2013 – 
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO e SECRETARIA DE ESTADO 
DE OBRAS PÚBLICAS.
II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de 
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas com 
a execução do ajuste supramencionado, devendo sugerir 
diretamente à Coordenação de Administração e Finanças o que 
for necessário à manutenção da qualidade dos serviços.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632780
PORTARIA Nº 825/2013 – PGE. G.                                                                                 

BELÉM(PA), 27 DE DEZEMBRO DE 2013.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Dennis Alexandre Wanderley Coelho 
Vianna, consultor jurídico, Matrícula 57176233/1, para 
acompanhar e fiscalizar o Termo de Cooperação Técnica abaixo 
discriminado:
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 002/2013 – 
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO e SECRETARIA DE ESTADO 
DE OBRAS PÚBLICAS.
II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de 
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas com 
a execução do ajuste supramencionado, devendo sugerir 
diretamente à Coordenação de Administração e Finanças o que 
for necessário à manutenção da qualidade dos serviços.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

FÉRIAS - PORTARIA Nº 3530-DPG DE 07.11.13
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633119

RESOLVE: AUTORIZAR o gozo de 09 dias de férias, 
interrompido pela Portaria nº 2269-DPG de 03.06.13, DOE 

nº 32457 de 09.08.13, ao Defensor Público LUIZ AUGUSTO 
CAVALCANTE BRANDÃO, mat. 5895981, no período de 06 a 
14.01.2014.

FÉRIAS COLETIVAS-PORTARIA 3996-DPG DE 27.12.13
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633167

RESOLVE: Conceder 30 dias de férias regulamentares aos:
DEFENSORES PÚBLICOS

NOME MAT P. A.
GOZO

Início Término
ALANA DA SILVA FERNANDES 

MOLITOR 55589172 11/12 07/01/2014 05/02/2014

ALESSANDRO OLIVEIRA DA SILVA 57191028 12/13 06/01/2014 04/02/2014

ALINE RODRIGUES DE OLIVEIRA 
LIMA 80845828 12/13 06/01/2014 04/02/2014

ALIRA CRISTINA DE MENEZES 
PEREIRA 5463521 12/13 06/01/2014 04/02/2014

ALLYSON GEORGE ALVES DE 
CASTRO 57231695 12/13 07/01/2014 05/02/2014

ANDERSON DA SILVA PEREIRA 55588707 12/13 06/01/2014 04/02/2014

ANDREIA MACEDO BARRETO 5895996 12/13 06/01/2014 04/02/2014

ANNALU MARINHO FERREIRA 57231658 12/13 30/01/2014 28/02/2014

ANTONIO CARLOS DE ANDRADE 
MONTEIRO 3083527 13/14 13/01/2014 11/02/2014

ARCLEBIO AVELINO DA SILVA 57191002 12/13 06/01/2014 04/02/2014

CAIO FAVERO FERREIRA 57234658 12/13 13/01/2014 11/02/2014

CARLOS DOS SANTOS SOUZA 3083578 12/13 13/01/2014 11/02/2014

CASSIO BITAR VASCONCELOS 5895998 12/13 20/01/2014 18/02/2014

CESAR AUGUSTO ASSAD 3084698 08/09 15/01/2014 13/02/2014

ELOIZIO CORDEIRO TAVEIRA DE 
SOUSA 5896000 11/12 06/01/2014 04/02/2014

ERICO LEONARDO SOARES SANTOS 57231694 12/13 06/01/2014 04/02/2014

ETELVINO QUINTINO MIRANDA DE 
AZEVEDO 57191032 12/13 13/01/2014 11/02/2014

FABIANO DE LIMA NARCISO 57231640 11/12 20/01/2014 18/02/2014

FLAVIO CESAR CANCELA FERREIRA 80845945 12/13 06/01/2014 04/02/2014

FLORIANO BARBOSA JUNIOR 55589071 12/13 09/01/2014 07/02/2014

FRANCELINO ELEUTERIO DA SILVA 5895962 12/13 07/01/2014 05/02/2014

FRANCISCO JOSE PINHO VIEIRA 57233810 12/13 06/01/2014 04/02/2014

FRANCISCO ROBERIO CAVALCANTE 
PINHEIRO FILHO 57233819 12/13 06/01/2014 04/02/2014

GERALDO ROLIM TAVARES JUNIOR 57191060 12/13 06/01/2014 04/02/2014

GHEISA ANDRADE DE BRITO 57234664 12/13 07/01/2014 05/02/2014

JOAO BOSCO DE FIGUEIREDO 
CARDOSO 3083705 12/13 06/01/2014 04/02/2014

JOSEANE ROCHA GODOY SANTANA 55588704 11/12 07/01/2014 05/02/2014

KATIA HELENA  COSTEIRA GOMES 5038588 12/13 06/01/2014 04/02/2014

LUIZ ANTONIO NASCIMENTO 
RAMOS 3083810 13/14 09/01/2014 07/02/2014

MARIA CANDIDA COSTA FEITOSA 3083837 12/13 13/01/2014 11/02/2014

MARIO LUIZ GUIMARAES PRINTES 3085180 12/13 06/01/2014 04/02/2014

MAURA CRISTINA MAIA VIEIRA 57190954 12/13 06/01/2014 04/02/2014

NILZA MARIA PAES DA CRUZ 5038529 12/13 20/01/2014 18/02/2014

RAFAEL DA COSTA SARGES 55588712 12/13 06/01/2014 04/02/2014

RAIMUNDO SERGIO BRITO DO 
ESPIRITO SANTO 3083993 11/12 06/01/2014 04/02/2014


